
 

Zápis č. 3/2015 (116) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 9. 2. 2015 
 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., prof. Ing. Petr Dostál, CSc., doc. Ing. 
Martin Sysel, Ph.D., Ing. Pavel Navrátil, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, 
Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Peter Janků, Bc. Tomáš Trčka, David 
Chromčák, Filip Soviš (celkem 10 členů AS) 

Omluveni:  

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, 
Ph.D., Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D., Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. 
Eva Navrátilová, Monika Krištofová, DiS. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2015 (115). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu směrnice „Mobility studentů Fakulty aplikované 
informatiky do zahraničí“. 

6. Různé. 

 

Předseda AS Matýsek zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2015 (115).   

Zápis je bez připomínek. 

Návrh usnesení AS FAI 116/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 2/2015 (115) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 116/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 2/2015 (115) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   



Strana 2 (celkem 4)  Zapis15-03-116 

 

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo doručeno všem 
členům AS FAI elektronicky dne 2. 2. 2015.  

Návrh usnesení AS FAI 116/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 116.  

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2015 (115). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu směrnice „Mobility studentů Fakulty aplikované informatiky 
do zahraničí“. 

6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 116/2 

AS FAI jednomyslně schválil program zasedání č. 116.  

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2015 (115). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu směrnice „Mobility studentů Fakulty aplikované 
informatiky do zahraničí“. 

6. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.  

Děkan Adámek  

 Dne 23. 4. 2015 proběhne na FAI jubilejní 20. ročník mezinárodní soutěže pro 
studenty bakalářského a magisterského studia vysokých škol STOČ 2015. 

 Termíny SZZ jednotlivých studijních oborů: 

Obory bakalářského studia 
 IŘT  4. – 5. 6. 2015 
 ITA  11. – 12. 6. 2015 
 BTSM  17. – 19. 6. 2015 
Obory navazujícího magisterského studia 
 IT a UI  1. – 3. 6. 2015 
 AŘI a ISB 4. – 5. 6. 2015 
 BTSM  8. – 10. 6. 2015 
 PKS  15. – 16. 6. 2015 



Strana 3 (celkem 4)  Zapis15-03-116 

 

 V minulém týdnu proběhlo zasedání Akreditační komise MŠMT, na kterém byly 
předloženy ke schválení reakreditace a akreditace studijních oborů naší fakulty. 
Výsledky jednání prozatím nejsou známy. 

 Akreditace nového bakalářského studijního oboru SWI je připravována 
k projednání na Radě studijních programů a Vědecké radě FAI. Probíhají 
přípravy aktualizace studijního oboru IŘT.   

Prod. Chramcov 

 V pátek 6. 2. 2015 proběhlo hodnocení projektů Institucionálního programu 
UTB ve Zlíně. Všech 6 projektů podaných FAI bude financováno. 

Prod. Kubalčík 

 V rámci propagace FAI probíhají výjezdy na SŠ. Potencionální studenti jsou také 
osloveni pomocí kampaně cílené v rámci sociální sítě Facebook.  

 Dne 9. 2. 2015 proběhne schůzka s krátkodobými zahraničními studenty. Kurzy 
výuky budou probíhat individuálně. 

 Dne 17. 2. 2015 proběhne výběrové řízení na studijní pobyty v rámci programu 
Erasmus+. 

 Možnost organizace letního příměstského tábora pro děti 6. - 9. tříd základních 
škol bude projednána s Domem dětí a mládeže Astra Zlín. 

Prod. Vojtěšek 

 Probíhá předzápis studentů formou předzápisových kroužků. Drobné problémy 

řeší vedení studijního oddělení s Dr. Perůtkou. Na základě připomínky Dr. P. 
Navrátila týkající se udávání jmen vyučujících k předmětům jednotlivých 
kroužků a výuky repetentů v pátek proběhla krátká diskuse.  

 Pro motivaci studentů v prvním ročníku byla vydána RD/01/15 Udělení 
mimořádného stipendia za vynikající studijní výsledky v prvním semestru 
bakalářského studia. 

Tajemnice FAI  

 Probíhá příprava rozpočtu UTB na rok 2015. 

Předseda AS FAI 

 Informoval o programu ustavujícího zasedání RVŠ. Mimo jiné proběhla volba 
předsedy a místopředsedů RVŠ a byly projednány ekonomické ukazatele. Zápis 

z tohoto zasedání předseda AS Matýsek rozeslal členům AS FAI elektronicky.  

 Na zasedání AS UTB 27. 2. 2015 byla schválena Pravidla rozpočtu UTB na rok 

2015. Předseda AS Matýsek a doc. Sysel prezentovali změny v Pravidlech rozpočtu, 
které se týkají FAI. Na tomto zasedání AS UTB byl také schválen návrh změn 
Volebního a jednacího řádu AS FAI. 

Ad 5) Projednání návrhu směrnice „Mobility studentů Fakulty aplikované 
informatiky do zahraničí“. 

Návrh směrnice byl předložen na minulém zasedání AS FAI a detailně projednán na LK 
AS FAI. Předseda LK AS FAI informoval o průběhu jednání. V tomto materiálu došlo k 
formálním úpravám, k úpravě článku č. 1 a 3 a k doplnění materiálu o Přílohu č. 1. LK 



Strana 4 (celkem 4)  Zapis15-03-116 

 

AS FAI navrhuje hlasování o předloženém návrhu. Další připomínky z řad členů AS 
FAI nejsou.  

Návrh usnesení AS FAI 116/3 

AS FAI schválil návrh směrnice „Mobility studentů Fakulty aplikované informatiky do 
zahraničí“. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 116/3 

AS FAI jednomyslně schválil návrh směrnice „Mobility studentů Fakulty aplikované 
informatiky do zahraničí“. 

Ad 6) Různé. 

 Dr. P. Navrátil navrhl možnost zapisovat se do předzápisových kroužků podle 
prospěchu jako formu motivace. Proběhla krátká diskuse.  

 Děkan Adámek informoval o tom, že těsně před začátkem semestru již není možno 
uspokojit nároky vyučujících na změny v rozvrhu. Souhrnné požadavky na 
rozvrh za jednotlivé ústavy je možno podávat jen ke stanovenému datu tajemníky 
ústavů. Další požadavky jednotlivců na změnu rozvrhu budou rozvrháři 
akceptovány pouze se souhlasem odpovídajícího ředitele ústavu. Změny rozvrhu 
těsně před začátkem nebo v prvních dnech semestru budou rozvrháři 
akceptovány pouze se souhlasem děkana FAI. 

 F. Soviš otevřel znovu otázku předzápisových kroužků především u repetentů. 
Studenti se místo určených kroužků v pátek zapisovali do kroužků pro 4. 
ročníky. Prod. Vojtěšek se k tomuto problému vyjádřil tak, že skupiny se 
vytvořily až po zkouškovém období do hotového rozvrhu, kdy už nebyly jiné 
volné termíny než páteční. 

 Předseda AS Matýsek požádal děkana o změny ve stavu akademických pracovníků a 
studentů, které se udály od 31. 12. 2014 do 11. 2. 2015 pro volební účely. 
Představení a vize kandidátů jsou zveřejněny na webových stránkách FAI. 

 Předseda AS Matýsek a děkan Adámek poděkovali členům stávajícího AS FAI za aktivní 
práci v AS FAI a popřáli úspěchy v jejich další činnosti. 

 
 
Ve Zlíně dne 12. 2. 2015 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


